
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

1/3 

 

  

 
 

EDITAL DE 05 DE ABRIL DE 2016 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 

 

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, em 

exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi 

outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade 

Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; 

conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 091/2015, publicado 

no D. O. U em 23 de dezembro de 2015, página 81, seção 3, e no jornal correio, 

HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 

21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE 

ARTES, da seguinte forma: 

 

Homologação nº051 
 

Área II: Artes Visuais 

Subárea II: Escultura 

Nº de vagas:  01 

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final 
1º Lugar 1515200007 Tatiana Sampaio Ferraz 199,89  

2º Lugar 1515200013 Fábio Purper Machado 196,66  

 
 

Luiz Bertolucci Júnior 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

2/3 

 

 
Espelho de Notas do Edital 091/2015 

Área II: Artes Visuais 

Subárea II: Escultura 

 

   PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS 
 

NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

 
Nº de 

Inscrição 
Nome do 

Candidato 

Nota 
Ex. 
1 

Nota 
Ex. 
2 

Nota 
Ex. 
3 

Nota 
Prova 

Escrita 

Nota 
Ex. 
1 

Nota 
Ex. 
2 

Nota 
Ex. 
3 

Nota 
Prova 

Didática 

Nota dos 
Títulos 

 
NOTA 
FINAL 

 

 
01 

 

1515200032 

Audnã Abreu 

Silva 

 

49 

 

44 

 

51 

 
48 

_ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

na primeira 

fase 

 
02 

 

1515200001 

César Yoichi 

Fujimoto 

 

63 

 

63 

 

62 

 
62.66 

_ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

na primeira 

fase 

 
03 
 

 

1515200042 

Claudia 

Teresinha 

Washington 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
04 
 

 

1515200050 

Daniela 

Cavalin 

Avelar 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
05 
 

 

1515200018 

Daniele 

Cristina 

Liberato de 

Oliveira 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
06 
 

 

1515200040 

Diego Rayck 

da Costa 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

por ausência 

 
07 
 

 

1515200013 

Fábio Purper 

Machado 

 

100 

 

100 

 

93 

 

97.66 
 

70 

 

71 

 

72 

 

71 
 

28 
 

196.66 
 

Aprovado 

 
08 
 

 

1515200016 

Fauster Vitor 

Martins 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

por ausência 

 
09 
 

 

1515200043 

Flamíneo 

Jallageas de 

Lima 

Cardoso 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificado 

por ausência 

 
10 
 

 

1515200038 

Flávia Leme 

de Almeida 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

por ausência 

 
11 
 

 

1515200047 

Georgia E. 

de Almeida 

Kyriakakis 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
12 

 

1515200009 

Giovana 

Aparecida 

Zimermann 

 

71.5 

 

79 

 

79 

 

 

76.5 
 

47 

 

50 

 

45 

 

47.33 
 

26.4 
_ 

Desclassificada 

na segunda 

fase 

 
13 

 

1515200023 

João 

Virmondes 

Alves 

Simões 

 

49 

 

44 

 

51 

 

48 
_ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

na primeira 

fase 

 

 
14 
 

 

1515200046 

Júnia Maria 

da Fonseca 

Penna 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
15 

 

1515200019 

Kássia 

Valéria de 

Oliveira 

Borges 

 

31 

 

37 

 

39 

 

35.66 
_ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

na primeira 

fase 

 

 
16 
 

 

1515200045 

Manoela 

Freitas Vares 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

por ausência 

 
17 

 

1515200031 

Nayara da 

Silva Costa 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

por ausência 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

3/3 

 

 Chiovato 

 
18 
 

 

1515200014 

Piatan Lube 

Moreira 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificado 

por ausência 

 
19 

 

1515200012 

Rita de 

Cássia Della 

Rocca 

 

70 

 

70 

 

73 

 

71 
 

61 

 

60 

 

55 

 

58.66 
 

12.4 
_ 

Desclassificada 

na segunda 

fase 

 

 
20 
 

 

1515200015 

Rubens 

Pilegi da 

Silva Sá 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificado 

por ausência 

 
21 
 

 

1515200049 

Sônia 

Salgado 

Labouriau 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Desclassificada 

por ausência 

 
22 
 

 

1515200007 

Tatiana 

Sampaio 

Ferraz 

 

81.5 

 

90 

 

89 

 

86.83 
 

100 

 

100 

 

99 

 

99.66 
 

13,4 
 

199.89 
 

Aprovada 

 

 

 

 

Luiz Bertolucci Júnior 
 


