

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



EDITAL DE 05 DE ABRIL DE 2016 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, em exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o **EDITAL nº 091/2015**, publicado no D. O. U em 23 de dezembro de 2015, página 81, seção 3, e no jornal correio, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE ARTES, da seguinte forma:

Homologação nº051

Área II: Artes Visuais Subárea II: Escultura Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado	Nº de inscrição	Nome do Candidato	Nota Final
1° Lugar	1515200007	Tatiana Sampaio Ferraz	199,89
2° Lugar	1515200013	Fábio Purper Machado	196,66

Luiz Bertolucci Júnior



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



Espelho de Notas do Edital 091/2015

Área II: Artes Visuais Subárea II: Escultura

						2420	11 64 11				T	T	
			PROVA ESCRITA				I	PROVA	DIDÁT	TICA	TÍTULOS	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
	Nº de Inscrição	Nome do Candidato	Nota Ex. 1	Nota Ex. 2	Nota Ex. 3	Nota Prova Escrita	Nota Ex. 1	Nota Ex. 2	Nota Ex. 3	Nota Prova Didática	Nota dos Títulos	NOTA FINAL	
01	1515200032	Audnã Abreu Silva	49	44	51	48	-	-	-	-	-	-	Desclassificado na primeira fase
02	1515200001	César Yoichi Fujimoto	63	63	62	62.66	_	_	_	_	_	_	Desclassificado na primeira fase
03	1515200042	Claudia Teresinha Washington	-	-	-	_	-	_	_	_	_	_	Desclassificada por ausência
04	1515200050	Daniela Cavalin Avelar	-	_	-	_	_	=	-	_	_	_	Desclassificada por ausência
05	1515200018	Daniele Cristina Liberato de Oliveira	-	_	_	_	-	_	-	-	_	_	Desclassificada por ausência
06	1515200040	Diego Rayck da Costa	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	Desclassificado por ausência
07	1515200013	Fábio Purper Machado	100	100	93	97.66	70	71	72	71	28	196.66	Aprovado
08	1515200016	Fauster Vitor Martins	-	-	-	_	-	-	_	_	_	_	Desclassificado por ausência
09	1515200043	Flamíneo Jallageas de Lima Cardoso	_	-	-	_	-	-	_	_	-	_	Desclassificado por ausência
10	1515200038	Flávia Leme de Almeida	-	-	-	_	-	-	_	_	_	_	Desclassificada por ausência
11	1515200047	Georgia E. de Almeida Kyriakakis	-	-	-	_	-	-	_	_	_	_	Desclassificada por ausência
12	1515200009	Giovana Aparecida Zimermann	71.5	79	79	76.5	47	50	45	47.33	26.4	_	Desclassificada na segunda fase
13	1515200023	João Virmondes Alves Simões	49	44	51	48			_	_	-	-	Desclassificado na primeira fase
14	1515200046	Júnia Maria da Fonseca Penna	_	-	-	_	-	-	-	_	_	_	Desclassificada por ausência
15	1515200019	Kássia Valéria de Oliveira Borges	31	37	39	35.66	-	-	_	_	_	-	Desclassificada na primeira fase
16	1515200045	Manoela Freitas Vares	-	_	_	_	-	-	_	_	_	-	Desclassificada por ausência
17	1515200031	Nayara da Silva Costa	_	_	-	_	_	_	-	_	_	_	Desclassificada por ausência



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



		Chiovato											
18	1515200014	Piatan Lube Moreira	_	-	-	-	_	_	-	-	_	_	Desclassificado por ausência
19	1515200012	Rita de Cássia Della Rocca	70	70	73	71	61	60	55	58.66	12.4	-	Desclassificada na segunda fase
20	1515200015	Rubens Pilegi da Silva Sá	_	_	_	-	_	_	_	-	_	-	Desclassificado por ausência
21	1515200049	Sônia Salgado Labouriau	ı	1	I	Ι	-	-	-	-	-	_	Desclassificada por ausência
22	1515200007	Tatiana Sampaio Ferraz	81.5	90	89	86.83	100	100	99	99.66	13,4	199.89	Aprovada

Luiz Bertolucci Júnior